
 



Závodníci Přeboru ČOS v Tyršově domě       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Eliška na kladině                                                Před sochou V. Čáslavské 

Eliška na atletickém stadionu na Kotlářce v Praze 



3 

 

SLOVO ZASTUPITELŮ 

 

OSLAVILI JSME 790 LET OBCE  

V letošním roce oslavuje naše obec 790 let od první zmínky z roku 1235. Je to 
až neuvěřitelná doba, kdy v naší obci žijí, pracují a baví se lidé. Samozřejmě ne 
každá doba přinesla radost do naší obce, a ne vždy byli naši předkové spokojeni. 
O to víc, kdy ve dnech 6. – 8. 6. 2025 proběhly dlouho připravované oslavy 
790 let Obce Moravské Knínice, bylo příjemné pozorovat, jak se lidé umí a chtějí 
bavit.  

Výstava v sokolovně 

Prvotní myšlenka oslavit toto výročí se zrodila na jaře 2024. S přípravou oslav 
bylo započato v září 2024, kdy se poprvé sešel organizační výbor. Základní 
program byl sestaven již v této době. To byli osloveni hlavní účinkující. V dalších 
měsících se ladil scénář slavnostního programu, do kterého byly zahrnuty 
všechny spolky, složky a uskupení z naší obce.  

Páteční taneční zábava se skupinou EREMY byla krásným zahájením víkendu. 
Hojná účast místních občanů byla překvapující a my, pořadatelé jsme si oddychli 
a začali věřit, že se naše nasazení a práce zúročí ve spokojenost návštěvníků 
oslav. 

Poté sobota, se dnem otevřených dveří, přivítala odhadem 400–500 
návštěvníků. Slavnostní program byl vskutku skvěle připraven a nastudován 
jednotlivými účinkujícími. Podtržením tohoto programu byl profesionální výkon 
obou moderátorů Marušky Dvořákové a Stanislava Krčmy, za což jim patří vřelé 
poděkování.                                                                                                   



4 

 

Divadelní představení Po všem 
hovno, jen po včelách med, které 
následovalo, bylo vybráno jako 
„oddychovka“ pro diváky, kteří se, 
doufám, dobře bavili. Nakonec 
zařídila výbornou zábavu 
cimbálová muzika Kyničan. 

Neděle již byla pouze o přípravách 
na večerní koncert skupiny 
Hradišťan s Jiřím Pavlicou. 
Po slavnostní mši svaté v kostele 
sv. Markéty, která byla sloužena 
za obec Moravské Knínice a její 
rodáky, si tak mohli všichni 
odpočinout a nabrat síly na závěr 
oslav 790 let obce Moravské 
Knínice. A že síly nabrali, o tom 
svědčí i návštěva 500–600 diváků. 

Myslím, že jsme toto významné výročí naší obce oslavili důstojně. A co mě 
na tom těší nejvíce? Že jsme celovíkendovým programem oslovili širokou 
veřejnost naší obce. Děkuji všem návštěvníkům za bezproblémový a klidný 
průběh oslav. 

Hradišťan s Jiřím Pavlicou při nedělním vystoupení 

 

Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem, kdo se podíleli na přípravách a 
průběhu této akce, a to:                                                                                                             

• celému organizačnímu výboru, za přípravu, průběh a organizaci akce, 



5 

 

• spolku Kyničan, za technickou pomoc při přípravách prostoru hřiště, 

• obecním zaměstnancům, za technický servis a přípravu prostoru hřiště, 

• dobrovolníkům, za organizaci dopravy při nedělním koncertu. 

Děkuji znovu sponzorům za materiální výpomoc. Byli to – SK Moravské Knínice, 
KAMPOS, s.r.o. Kuřim, obec Popůvky a ZŠ Brno, Bosonožská.  

Přeji všem krásné léto a pohodové prázdniny.               Jiří Hanák – starosta obce 

  

                

LETNÍ KINO 

Můžete se i toto léto těšit na letní kino v našem 
krásném areálu v Mezihoří. Opět nám bude promítat 
Kino Kuřim, a to v pátek 25. července 2025, jeden 
z nejnovějších českých filmů: Moře na dvoře. 

Přesný čas vám upřesníme blíže k datu. Po loňské 
úspěšnosti také doufáme v hojnou účast. 

Monika Cobring, DiS. – předsedkyně komise pro 

kulturu, sport a sociální záležitosti 

 

                                  

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

ELEKTRONICKÁ PODATELNA 

Obecní úřad Moravské Knínice umožňuje občanům učinit podání v elektronické 
podobě přes tzv. elektronickou podatelnu posta@moravskekninice.cz  nebo 
prostřednictvím datové schránky ID umaay3r.  

Elektronická podatelna je určena pro přijímání všech datových zpráv podle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu (eIDAS), ve znění pozdějších předpisů a podle 
vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby. 

Seznam právních předpisů, podle kterých je možné vůči Obecnímu úřadu 
Moravské Knínice činit právní úkony v elektronické podobě a náležitosti těchto 
úkonů, zejména náležitosti týkající se použití zaručeného elektronického 
podpisu: 

1) Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tj. písemná žádost 
o informaci podle tohoto zákona, nemusí být podepsána zaručeným 
elektronickým podpisem. Podle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být 
z podání zřejmé, kterému povinnému subjektu je určeno a kdo jej činí. U podání 
prostřednictvím telekomunikačního zařízení musí být uvedena rovněž příslušná 
identifikace žadatele (například elektronická adresa). Neobsahuje-li žádost tyto 
údaje, není žádost podáním ve smyslu tohoto zákona a žádost se odloží. 

mailto:posta@moravskekninice.cz


6 

 

2) Podání podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

musí být podepsáno zaručeným elektronickým podpisem a uveden současně 
poskytovatel certifikačních služeb, který certifikát vydal a vede jeho evidenci, 
nebo certifikát musí být připojen k podání 

nebo 

nemusí být podepsáno zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb; takové podání je třeba doplnit písemně nebo ústně 
do protokolu, nebo potvrdit zaručeným elektronickým podpisem nejpozději do 
pěti dnů. 

3) Datové zprávy zaslané úřadu, jejichž náležitosti neupravuje právní předpis 
(různé žádosti o vyjádření aj.), nemusí být podepsány zaručeným elektronickým 
podpisem.  

Možné způsoby podání: 

• datovou schránkou ID umaay3r 

• prostřednictvím e-mailu na adresu posta@moravskekninice.cz  

• na technickém nosiči dat (CD, DVD, USB Flash disk) podaném poštou 
nebo osobně na podatelně Obecního úřadu Moravské Knínice, 
Kuřimská 99, PSČ 664 34, tel.: 530 350 419.  

Při posílání poštou bude technický nosič dat vrácen jen na výslovnou žádost.  

Přijímané formáty datových zpráv: 

Statické textové dokumenty a statické kombinované textové a obrazové 
dokumenty: 

• PDF, verze 1.5 a vyšší, 

• PDF/A, ISO 19005, 

• TXT, 

• RTF, 

• DOC, dokument ve formátu textového editoru Microsoft Word verze 6.0 
a vyšší, 

• DOCX, dokument ve formátu textového editoru Microsoft Word verze 
6.0 a vyšší, 

• XLS/XLSX, 

• ZFO.  

 

Statické obrazové dokumenty: 

• PNG, ISO/IEC 15948, 

• JPG/JPEG, ISO/IEC 10918. 

Pravidla potvrzování doručení datových zpráv: 

Potvrzení o příjmu datové zprávy (ve smyslu vyhlášky č. 259/2012 Sb., 
o podrobnostech výkonu spisové služby) bude zasláno odesílateli jako datová 
zpráva elektronicky podepsaná oprávněným zaměstnancem obce.  

mailto:posta@moravskekninice.cz


7 

 

Součástí potvrzení o doručení datové zprávy, zasílané na elektronickou adresu, 
je: 

• datum a čas s uvedením hodiny, minuty a sekundy, kdy byla datová 
zpráva doručena, 

• charakteristika doručené datové zprávy, umožňující její identifikaci. 

Pokud potvrzení o doručení datové zprávy odesílateli nedojde, jeho datová 
zpráva nebyla elektronické podatelně doručena. 

Postup orgánu veřejné moci v případě, že u přijaté datové zprávy je zjištěn výskyt 
škodlivého kódu: 

Škodlivým kódem je, podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., 
o podrobnostech výkonu spisové služby, chybný formát nebo počítačový 
program, jenž je způsobilý přivodit škodu na informačním systému nebo na 
informacích zpracovávaných orgánem veřejné moci. 

Datová zpráva, u které byl zjištěn škodlivý kód, nebude zpracovávána. 
Odesílatel této datové zprávy bude o výskytu škodlivého kódy v datové zprávě 
informován způsobem a ve lhůtách obdobně jako v bodu o pravidlech a 
doručování datových zpráv, viz. výše 

Na žádosti zaslané na osobní e-mailové adresy starosty obce 
(starosta@moravskekninice.cz), místostarostky obce 
(mistostarostka@moravskekninice.cz)  a do kanceláře úřadu 
(mkninice@volny.cz) nebude obec a obecní úřad reagovat. 

ZÁVĚREM 

Veškerá důležitá úřední pošta musí být doručena na podatelnu obecního 
úřadu v listinné podobě buď osobně nebo poštou. Elektronicky na e-mail 
posta@moravskekninice.cz nebo datovou schránkou umaay3r.  

 

         

NEPĚSTUJTE PLEVEL NA SVÉM POZEMKU 

Podle ustanovení § 3, v souladu s § 73 a 78, zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, je 
vlastník pozemku povinen zjišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých 
organismů včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo 
nedošlo k poškození životního prostředí.  

Obecní úřad Moravské Knínice při správě majetku Obce Moravské Knínice 
v katastru Moravských Knínic zjistil, že některé pozemky ve vlastnictví fyzických 
osob jsou velice zapleveleny. Na těchto pozemcích roste především pcháč oset. 
Tato rostlina je v mnoha zemích považována za jeden z nejnebezpečnějších a 
velmi obtížně likvidovatelných plevelů. Rostlina je v plném květu a zanedlouho 
vytvoří semena. Ta při sebemírnějším vánku létají po celé krajině. Všechny 
pozemky v blízkém i dalekém okolí budou tímto plevelem zamořeny. Mimo pcháč 
rostou na mnoha pozemcích také další vytrvalé plevele, jako jsou kopřivy, 
vlaštovičník či plevele jednoleté, např. laskavec, pěťour, mléč. 

mailto:starosta@moravskekninice.cz
mailto:mistostarostka@moravskekninice.cz
mailto:mkninice@volny.cz
mailto:posta@moravskekninice.cz


8 

 

Vyzýváme vás proto k okamžité nápravě! 
Okamžitému posečení všech takových 
pozemků! A pravidelnému následnému 
sečení tak, aby rostliny již znovu nikdy 
nevykvetly. Nebude-li sjednána okamžitá 
viditelná náprava, bude postupováno podle 
zákona č.  326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči. 

← Odkvetlý pcháč oset 

 

OŘEZEJTE SI DŘEVINY 

Žádáme občany, aby si ořezali stromy a keře, 
které přesahují z jejich pozemku na obecní 
pozemky – hlavně chodníky a komunikace. 

Přerůstající větve brání úklidu chodníků a 
mnohdy brání volnému průchodu chodců 
po pěšině, polní cestě, chodníku či průjezdu 
automobilů po celé ploše silnice.  

Na straně druhé, někdy i zaměstnanci obce 
mohou přehlédnout přerůstající dřeviny 
na obecním pozemku. Neváhejte proto a ihned 
dejte zprávu na obecní úřad a upozorněte 
na tento stav, aby mohl být napraven.  

  

NÁJEMCE MÁ POVINNOST UDRŽOVAT HROBOVÉ MÍSTO 

Platným uzavřením nájemní smlouvy k hrobovému místu na pohřebišti 
vzniká nájemci právo zřídit na místě hrob (nikoli hrobku), v určených 
odděleních i urnové místo, včetně vybudování hrobového zařízení (rám, 
krycí desky, náhrobek). 

Nájemce je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu hrobového místa a 
hrobového zařízení. Mimo jiné zajistit, aby plocha hrobového místa nezarůstala 
nevhodným porostem, který by narušoval svým vzhledem okolí. Průběžně 
zajišťovat údržbu hrobového místa tak, aby travní porost a plevel nedosáhl 
květenství, jakož i průběžně zajišťovat údržbu hrobového zařízení na vlastní 
náklady tak, aby jejich stav nebránil užívání hrobových míst ostatních nájemců. 
Odstranit včas znehodnocené květinové a jiné dary, odpad z vyhořelých svíček 
a další předměty, které narušují estetický vzhled pohřebiště. 

Nájemce je povinen neprodleně zajistit opravu hrobového zařízení, pokud je 
narušena jeho stabilita a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších osob. 
Pokud tak nájemce neučiní po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě provozovatele, 
je provozovatel pohřebiště oprávněn zajistit bezpečnost na náklady a riziko 
nájemce hrobového místa.                     

 



9 

 

PÁŤÁCI VYDALI ČASOPIS 

Žáci pátého ročníku nám na obecní úřad 
přinesli svůj PRVNÍ A POSLEDNÍ časopis.  

Takový má název. Škoda, že jej nevydávali 
po celý školní rok. Alespoň jednou za 2 měsíce. 
Samotné děti by si zjistily, jak se takový časopis 
tvoří, jaká jsou pravidla pro jeho vydávání. Jaké 
by mělo být písmo a celková grafická úprava, 
okraje apod. Časopis by mohl být v listinné 
podobě i elektronicky na webových stránkách 
školy. Každopádně tento výtisk se povedl. A ten 
komiks! Úplný Kája Saudek. Jen tak dále. 

Děkujeme za tento první a poslední výtisk. 

 

 

 

 

APLIKACE HLÁŠENÍ ROZHLASU / ÚŘAD V MOBILU 

V obci Moravské Knínice se konají kulturní či sportovní akce, přijíždí k nám 
prodejci různého zboží, opravují se inženýrské sítě. Obecní úřad Moravské 
Knínice informuje občany o tomto dění především prostřednictvím služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ.  Občan se může zaregistrovat do této služby. Zprávy 
mu budou zasílány do e-mailu nebo jako SMS.  

Obecní úřad preferuje, pokud je to možné, využívání mobilní aplikace 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ (ÚřadvMobilu), kterou si můžete nainstalovat 
do svého mobilu z Google Play nebo App Store. Tato aplikace totiž v současné 
době představuje nejjednodušší cestu, jak se dostat k důležitým informacím 
z naší obce. Aktuální zprávy vás prostřednictvím telefonu zastihnou prakticky 
kdykoliv a kdekoliv. Obci navíc odpadá nemalý finanční náklad spojený 
s rozesíláním textových zpráv (SMS). 

Při registraci si sami zvolíte, který typ informací upřednostňujete. Kromě zpráv 
o plánovaných odstávkách vody či elektřiny, kulturních nebo sportovních akcích 
apod. budete varování před nebezpečím v případě krizových situací či se budete 
moci zapojit do zlepšení situace v naší obci zasíláním podnětů či jednoduchým 
hlášením závad. Proklikem se pak dostanete i na oficiální stránky obce, úřední 
desku či fotogalerii. Registrace je zdarma.  

Kdo se ještě nerozhodl pro přihlášení k odběru zpráv prostřednictvím 
služby HLÁŠENÍROZHLASU.CZ může se stát, že se o většině informací 
z obecního úřadu nedozví.  

Přijďte se poradit na obecní úřad. Rádi vám s instalací pomůžeme. 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 



10 

 

Z FARNOSTI 

PROBĚHNE TRADIČNÍ OSLAVA SVÁTKU VĚROZVĚSTŮ 

Pátého července slaví Česká republika, Slovensko a římští katolíci v některých 
zemích Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Také v naší obci 
oslavujeme příchod bratří každoročně u kaple zasvěcené právě svatým Cyrilu a 
Metoději. Mše sv. bude v sobotu 5. 7. 2025 v 09:30.      

 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 

Ve středu 4. 6. 2025 se 
na zahradě mateřské školy 
uskutečnilo pasování 
předškoláků, kteří 
po prázdninách odcházejí 
do základní školy. Na chvíli se 
nejen všechny děti, ale 
dokonce i někteří rodiče a paní 
učitelky stali součástí 
divadelního představení 
divadla Kača a Kača.  

Děti musely pomáhat 
popletenému panu Tlustému a 
paní Tenké najít kouzelnou 
formulku, která je poté provedla slavnostní bránou do dalších školních let. Všem 
předvedly, že se umí nejen představit, ale podat i správně ruku, že toho spoustu 
znají, dovedou a umí si i pomáhat. I rodiče museli prokázat odvahu a oceňuji, že 
i když to pro některé nebylo úplně nejjednodušší, zapojili se a dokázali, že 
nezkazí žádnou legraci. Po nástupu předškoláků a velmi milému poděkování 
paní učitelkám, se dost přítomných na všech stranách opět neubránilo dojetí. 
A pak už milé povídání u občerstvení, na kterém se všichni společně přičinili.  

 

OSLAVY 790 LET VÝROČÍ OBCE – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ 

Jsem ráda, že součástí oslav výročí obce byl v sobotu i Den otevřených dveří 
v mateřské škole. Nese s sebou totiž velmi milá setkání u starých fotografií a 
mnohdy i u starých hraček, které se snažíme udržovat a renovovat. Milé bylo, že 
zavzpomínat na školku přišly nejen „starší ročníky“, ale i děti, které školkou 
prošly už za mého působení zde v Knínicích. Podle smíchu u fotografií to 
vypadalo, že se na školku vzpomíná s radostí. Zajímavé je, že se všichni napříč 
věkovým spektrem shodneme, že když jsme chodili do školky, nikdo z nás 
nechtěl po obědě odpočívat (ale musel) a teď bychom všichni po obědě rádi 
odpočívali (ale už nemůžeme). 

https://www.e15.cz/obchody-5-cervence-6-cervence-kdy-je-otevreno-zavreno


11 

 

Ráda bych také poděkovala návštěvníkům za krásná slova, kterými oceňovali 
nejen naši práci, ale i všechny prostory mateřské školy a zahradu. 

Bc. Pavlína Kozinová – zástupkyně pro předškolní vzdělávání 

 

 

NÁVŠTĚVA ČETNICKÉ STANICE V KUŘIMI 

V úterý 10. června 2025 jsme s dětmi ze školní družiny navštívili četnickou 
stanici v Kuřimi. 

Hned při vstupu na nás intenzivně dýchla 
atmosféra první republiky a 30. let. Pan štábní 
strážmistr Aleš Medek zde slouží společně 
s dalšími dvěma strážmistry a věrným 
pomocníkem je také čtyřnohá psí kamarádka 
Bellinka. Pan strážmistr nás provedl celou 
stanicí a trpělivě odpovídal na všetečné 
dotazy dětí. Prohlédli jsme si kancelář 
velitele, kancelář mužstva, pokoj četníků a 
fotokomoru.  

Vězeň za dveřmi separace by si jedničku z chování asi nezasloužil.  

Děti si tuto návštěvu užily s radostí. Rádi bychom četníkům poděkovali za jejich 
nadšení a připomínku starých časů.  

Sladká tečka za výletem byla pro děti točená zmrzlina. 

Bc. Dagmar Staroštíková, Natalie Rozmanová, Šárka Panáčková – vychovatelky ŠD  

Žáci před četnickou stanicí 

  



12 

 

USPĚLI JSME V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI  

Krásné 3. místo v celorepublikové soutěži Srdce s láskou darované vyhrály děti 
ze školní družiny s paní učitelkou Rozmanovou a Staroštíkovou se svým 
projektem, který můžete zhlédnout na webové stránce: https://srdce.age-
management.cz/contest2024.winners 

Za odměnu se jely podívat do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Praze.  

Děti z družiny před vchodem do budovy Poslanecké sněmovny 

 

ČTVRTÁCI A JEJICH JARMARK  

Žáci 4. ročníku naší školy se během tohoto školního roku pustili do 
mimořádného projektu – přípravy vlastního školního jarmarku. Nešlo však 
o akci na poslední chvíli, ale o pečlivě promyšlený plán, na kterém se 
průběžně pracovalo celé měsíce.  

Cílem bylo vytvořit praktické a smysluplné výrobky z dostupných a převážně 
přírodních či recyklovatelných materiálů. Děti si tak mohly vyzkoušet práci 
s různými materiály, naučit se nové návody a techniky, a především promýšlet, 
jak jejich výrobky mohou najít uplatnění i v běžném životě. 

Samotný jarmark byl vyvrcholením jejich snahy – a stál opravdu za to. Děti si 
samy určily ceny svých výrobků, postaraly se o prodej a komunikaci se 
zákazníky. Nešlo však jen o zábavu – výsledek měl i konkrétní dopad. Výtěžek 

https://srdce.age-management.cz/contest2024.winners
https://srdce.age-management.cz/contest2024.winners


13 

 

z jarmarku byl natolik úspěšný, že si čtvrťáci mohou dopřát společný výlet, pořídit 
si dárek na památku nebo dokonce část výdělku věnovat na charitativní účely. 

Projekt tak nesloužil jen k rozvoji dovedností, ale také k posílení kolektivu, 
k učení finanční gramotnosti a k podpoře sociální zodpovědnosti. Děkujeme 
všem, kdo jarmark podpořili – a čtvrťákům tleskáme za jejich píli, tvořivost a 
nadšení.                      Mgr. Alexandra Ševčíková – ředitelka školy 

 

 

PÁŤÁCI SE VYDALI DO PRAHY  

12. června se brzké ranní vstávání tentokrát rozhodně vyplatilo. Žáci 
5. ročníku se vydali na celodenní výlet do hlavního města, který nabídl 
zajímavý program plný poznání, zážitků i odměn. 

Po příjezdu na hlavní 
nádraží v Praze jsme 
zamířili na Národní 
třídu, kde nás čekal 
program Back in Time 
– interaktivní expozice 
mapující dějiny Prahy a 
českých zemí. Pomocí 
moderních technologií, 
jako jsou holografická 
projekce, 5D kino, 
atmosférické vůně, 
termální efekty a další 
speciální prvky, si děti 
poutavou a hravou 
formou zopakovaly 
důležité milníky naší historie – od 
založení Prahy až po současnost. 
Nechyběla ani tzv. síň slávy, kde si 
připomněly významné osobnosti 
našich dějin. 

Po programu si děti za odměnu užily 
chvilku volného času v tzv. LEVELS, 
což je jedinečné zábavní centrum, 
kde na ně čekalo přes 120 arkádových 
her a špičkové simulátory. 

Poté se přesunuli na oběd 
do oblíbeného McDonald's.  

Ve 13 hodin už na nás čekala 
komentovaná prohlídka Poslanecké 

sněmovny, která byla pro mnohé žáky 
úplně novou a zajímavou zkušeností. 
Nahlédli jsme do míst, kde se 
rozhoduje o chodu celé země, a 
dozvěděli se více o práci poslanců. 

Následovala pohodová procházka 
přes Staroměstské náměstí, kde jsme 
se zastavili i u slavného orloje. Výlet 
jsme zakončili příjemně unavení, ale 
plní dojmů. 

Celý den jsme si moc užili a výlet 
do Prahy považujeme za velmi 
povedený.  

Mgr. Alexandra Ševčíková – ředitelka školy 

 



14 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ očima téměř nezaujatého účastníka 

Škola v přírodě naší knínické školy se konala ve dnech 16.–20. června 2025. 
Ráno v den odjezdu se pod školou vytvořil dav dětí, rodičů a kufrů. Po chvíli 
dorazil na místo i dětmi oblíbený autobus – dvoupatrák a samozřejmě všechny 
děti chtěly sedět nahoře. Kapacita prostoru pro kufry se brzy zaplnila a bylo nutné 
využít i ložnici řidiče a některých sedadel. Nakonec se podařilo vše naložit, 
včetně všech dětí, a za neustálého mávání rodičů do zatmavených oken 
autobusu řidič vystartoval vstříc cestě na Milovy. Cesta probíhala poklidně, a i 
když cesta nebyla dlouhá, tak bylo nutné udělat jednu přestávku na vyprázdnění. 
Na místo jsme dorazili v pořádku, jen dle předpokladů pršelo. Děti v hektickém 
tempu byly přesunuty společně i s kufry do naší chaty PALEČEK. Zde proběhlo 
rozdělení dětí do pokojů. Pokojíky byly útulné, čisté, v retro stylu. Po ubytování 
se děti vydaly na první oběd. Obědy i večeře byly rozmanité. Snídaně probíhaly 
formou švédského stolu – zde by děti i jejich doprovod uvítal alespoň drobné 
změny mezi jednotlivými dny – po čtyřech dnech se „trvalá“ nabídka přejí. 

Co se týče aktivit, ty probíhaly v duchu soutěže „PEVNOST BOYARD“. Děti plnily 
různé výzvy a více či méně úspěšně odpovídaly na hádanky otce Fura, 
vyzkoušely si lanové aktivity, střílečky… 

Jeden podvečer se konal i běžecký závod okolo místního rybníka a až na jeden 
lehce vyvrtlý kotník všichni doběhli nebo došli do cíle. 

Konal se i výšlap k místní Drátenické skále, kde děti po cestě plnily výzvy otce 
Fura. Pro některé skupiny se výšlap protáhl a bylo potřeba posunout večeři. Děti 
byly unavené, ale jen do doby, než jsme došli do cíle, po večeři únava jako 
mávnutím kouzelného proutku zmizela a děti byly na 100 % připraveny na další 
výzvy. Hlavně byly natěšené na noční hru. 

Při té děti bez baterek šly lesem po cestách ze světelných tyčinek a hledaly 
mince různých hodnot. Nebylo dítě, které by se bálo natolik, že by nevyrazilo a 
nepomohlo svému týmu. Po noční hře proběhla rychlá očista zoubků, kontrola 
klíšťat, slíbená pohádka a rychle na kutě. 

Paní učitelky a pan učitel se o děti vzorně starali – mít na starosti přes 60 dětí je 
fuška a každá maminka potvrdí, že bohatě stačí na hlídání jedno nebo dvě děti 
vlastní. 

Počasí během pobytu mimo prvního dne bylo krásné. Některé děti si pravidelně 
zapomínaly svoje věci (boty, pití, kšiltovky…) na různých místech – tyto věci 
končily v černé díře a děti je dostaly zpět až po splnění úkolů, některé si díky 
tomu pořádně zasportovaly. 

U pár dětí došlo i na slzičky, vše paní učitelky zvládly na výbornou, a i díky 
zákazu mobilů a dalších komunikačních prostředků s rodiči se tento nešvar 
nerozšířil a děti si školu v přírodě užily v radosti, bez myšlenek na maminky nebo 
tatínky. Děti se samozřejmě těšily i na diskotéku konanou poslední večer. 

Celá škola v přírodě se konala v krásném přírodním prostředí u Milovského 
rybníka.                                                                                Robin Strnadel – rodič 

 



15 

 

OPĚT PROBĚHL DEN S MYSLIVCI 

Velké poděkování patří lesním 
pedagogům a knínickým myslivcům, 
kteří připravili úžasnou stezku pro žáky 
naší školy. V pátek 6. června děti 
putovaly po skupinách namíchaných 
od 1. do 5. třídy a po cestě s fáborky 
se zastavovaly na stanovištích 
zaměřených na lesní zvěř, ptactvo, 
stromy, orientaci na mapě, lesní 
techniku a lesní škůdce. Cestou též 

poznávaly stopy zvířat a luštily 
křížovku. 

Všichni se skutečně odborně věnovali 
dětem, trpělivě vše vysvětlovali a měli 
řadu ukázkového materiálu. 

Připravili pro děti také skvělé 
občerstvení – špekáčky na ohni, 
sladkou odměnu a nápoje. 

 

MAJÁK 

Ve čtvrtek 5. 6. 2025 se žáci 4. ročníku zúčastnili branně–vědomostní soutěže 
Maják v Kuřimi, ve které prokázali dobré znalosti v oblasti zdravovědy, dopravní 
výchovy, orientace v terénu, pozornosti a logického uvažování. Skupina ve 
složení Klára Bravencová, Ema Svídová, Kateřina Lišková, Jakub Zavřel a Oliver 
Neckař obsadili krásné 2. místo. Gratulujeme! 

   Mgr. Vladimíra Šípková – zástupkyně pro 1. stupeň 

 

 

ZE SPOLKŮ 

   červen 2025 

 

 

 

SKAUTI SE VYDALI DO LESNICE U ZÁBŘEHU 

Na přelomu května a června se skauti z našeho oddílu vydali pod vedením Loba 
na chatu do Lesnice u Zábřehu. Proč právě tam? Majitelem chaty je bratr Havran, 
držitel Řádu stříbrného vlka a jeden z instruktorů na Jesenické lesní škole, kde 
se s Lobem potkali. Bratr Havran si nejvyšší skautské vyznamenání vysloužil 
za dvojnásobnou obnovu střediska Lesnice – poprvé v roce 1968, podruhé 
v roce 1990, dále vybudováním skautského domu v Lesnici, přes čtvrtstoletí 
dlouhým vedením tamního oddílu vlčat a znovuobnovením Jesenické lesní školy. 
Kluci se na cestu vydali vlakem a užili si společný čas při vaření a turistice 
v okolních lesích. 

PROBĚHLA ODDÍLOVÁ ZDRAVOVĚDA 

Ačkoli je pátek třináctého považován za smolný, my jsme se rozhodli zužitkovat 
jej prospěšně a uspořádali jsme celooddílovou zdravovědu, která v případě 
nouze může smůle zabránit. Členové se rozdělili do skupinek, a vydali se po 
nové cestě ze Strážné do Mezihoří. Po cestě skupinky čekalo pět stanovišť se 
simulovanými zraněními. Děti si tak mohly vyzkoušet volání složek záchranného 



16 

 

systému, manipulaci s osobou v bezvědomí, kardiopulmonální resuscitaci, 
ošetření tepenného krvácení a transport zraněného. Doufáme, že nabyté 
zkušenosti děti nebudou muset použít, ale v případě nouze budou vědět, co mají 
dělat, a situaci zvládnou vyřešit. 

UKONČILI JSME SKAUTSKÝ ROK 

Po oddílové zdravovědě se konal zakončovací oheň, netradičně v Mezihoří. 
Rádci odměnili své členy za celoroční práci na schůzkách, proběhlo ošátkování 
nových členů, a také jsme si všichni společně zahráli hry. Nyní nás už čeká 
pouze skautský tábor v Olšanských horách. 

TÁBOROVÝ ZDRAVOTNÍK INFORMUJE 

Prosíme všechny rodiče, aby zkontrolovali, zda jejich dítě má od svého 
praktického lékaře vystavený dokument „Zdravotní způsobilost dítěte pro účast 
na zotavovací akci“, popřípadě jestli je platný (platnost dokumentu je 2 roky). Bez 
platného dokumentu se dítě nemůže zúčastnit letního skautského tábora. 
Děkujeme za pochopení.  

 

TERMÍNY TÁBORŮ: 

Malý tábor 16. 8. – 23. 8. 2025 

Velký tábor 9. 8. – 23. 8. 2025 

Web: kninice.skauti.com 

FB: facebook.com/1oddilMK/ 

IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/ 

Petra Kalábová – skautka 

 

 

DEN DĚTÍ S ATLETICKÝM ČTYŘBOJEM      

TJ Sokol pod patronací Sokolské župy Pernštejnské 
uspořádala 1. června 2025 jubilejní, již XXX. ročník Atletického 
čtyřboje mládeže. Tradičního a oblíbeného sportovního 
podniku se letos zúčastnilo 57 mladých atletických nadějí ve 
věku od 3 do 15 roků, převážně z brněnského regionu.                 

Mladí závodníci soutěžili v disciplínách běh na 50 resp. 25 m, hod kriketovým 
míčkem a skok daleký. Závěr potom patřil tradičně běhu všech zúčastněných 
bez rozdílu kategorií a věku v „Knínickém kolečku“.              

O dramatičnosti tohoto sportovního podniku svědčí fakt, že o celkovém pořadí 
mnohdy rozhodovaly pouze velmi těsné bodové rozdíly. Poděkování 
za dokonalou organizaci patří členům TJ Sokol M. Knínice, Sokolské župě 
Pernštejnské a České obci sokolské za věcné ceny, diplomy, medaile a 
občerstvení. Akce byla zařazena do projektu MOVE Week 2025, pořádaném 
v rámci celoevropské kampaně „NowWeMove“. 



17 

 

 Kategorie 3–4   body  Kategorie 9–10 dívky body 

1. Malásek 

Tomáš 
M.K. 1900 1. Lišková 

Kateřina 
M.K. 2196 

2. Faktor Tobiáš Hodonín 1842 2. Kubesová 

Emma 
M.K. 2089 

3. Formánková 
Valentina 

M.K. 1753 3. Svídová Ema M.K. 19999 

4. Herman 
Timotej 

M.K. 1670 4. Plotěná 
Lenka 

M.K. 1997 

5. Krčmová 
Marie 

M.K. 1592 5. Kosíková 
Kristýna 

M.K. 1862 

6. Mikšová Klára M.K. 1205  Kategorie 9–10 hoši body 

7. Papaj Jan M.K. 1129 1. Zavřel Jakub M.K. 2618 

 Kategorie 5–6  body 2. Cobring 

Jakub 
M.K. 2351 

1. Herman 

Daniel 
M.K. 2103 3. Herman 

Jonáš 
M.K. 2320 

2. Dvořák 
Václav 

M.K. 2096 4. Vlček Matěj M.K. 2089 

3. Verbík Šimon Kuřim 2079  Kategorie 11–12 dívky body 

4. Mikšová 
Adéla 

M.K. 2047 1. Štveráčková 
Kateřina 

Tišnov 2662 

5. Kurka 
Damián 

M.K. 1993 2. Hermanová 
Ludmila 

M.K. 2418 

6. Faktorová 
Viktorie 

Hodonín 1975 3. Kulíková 
Alena 

M.K. 2355 

7. Pěgřímová 
Olga 

M.K. 1862 4. Dvořáková 
Markéta 

M.K. 2335 

8. Liška Petr M.K. 1837 5. Cobring 
Veronika 

M.K. 2239 

9. Krčmová 
Alžběta 

M.K. 1751  Kategorie 11–12 hoši body 

10. Kadlecová 
Adéla 

M.K. 1744 1. Simetinger 
Jakub 

Lažánky 2564 

11. Šešulka 
Eduard 

M.K. 1700 2. Smejkal 
Vojtěch 

M.K. 2223 

12. Kšicová 
Anežka 

M.K. 1632  Kategorie 13–15 dívky body 

13. Kosík Kryštof M.K. 1614 1. Nedomová 
Sabina 

M.K. 3046 



18 

 

 Kategorie 7-8  body  Pavlíčková 
Tereza 

Tišnov 2849 

1. Kučera 
Václav 

M.K. 2823  Lišková Hana M.K. 2349 

2. Zlatkovský 
Matyáš 

M.K. 2612  Kategorie 13–15 hoši body 

3. Malášek 
Alfréd 

M.K. 2571 1. Štveráček P. Tišnov 3232 

4. Svída Richard M.K. 2494  Knínické  kolečko  

5. Zavřelová 
Nela 

M.K. 2475 1. Štveráček  Petr Tišnov 

6. Kubesa 
Šimon 

M.K. 2458 2. Nedomová  Sabina M.K. 

7. Kurka 
Sebastián 

M. K. 2441 3. Kučera Václav M.K. 

8. Jandelková 
Stella 

M.K. 2416 4. Zlatkovský  Matyáš M.K. 

9. Malásek 
Dominik 

M.K. 2383 5. Zavřelová Nela M.K. 

10. Simetinger 
David 

Lažánky 2364     

11. Dulínek 
Tobiáš 

M.K. 2298     

12. Vysočan Jan M.K. 2249     

13. Pěgřím 
Antonín 

M.K. 2175     

14. Vlčková Nikol M.K. 2159     

15. Plotěná Iveta M.K. 2054     

16. Hermanová 
Anežka 

M.K. 2040     

17. Krčma Vilém M.K. 1997     

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 



19 

 

ZÚČASTNILI JSME SE PŘEBORU ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ  

Ve dnech 6.–8. června 2025 se konal v Praze republikový přebor ČOS 
ve sportovní všestrannosti staršího žactva, dorostu a dospělých.  

Závodilo se v Nosticově tělocvičně (sportovní gymnastika, šplh), na stadionu 
na Kotlářce (lehká atletika) a v Tyršově domě (plavání). Přebor je republikové 
finále postupové soutěže jednotlivců. Svým vítezstvím v Župním přeboru ve 
IV. výkonnostní kategorii si účast v republikovém finále zajistila cvičenka 
TJ Sokol Moravské Knínice Eliška Dvořáková. Této třídenní sportovní akce se 
účastnilo celkem 207 závodníků z celé republiky, dále pak doprovod závodníků, 
rozhodčí a organizátoři. Celkem se tedy do přeboru zapojilo 359 účastníků. Župu 
Pernštejnskou reprezentovalo šest závodníků ve čtyřech výkonnostních 
kategoriích. Závodů jsem se účastnila jako doprovod závodnice a vidět výkony 
ve sportovní gymnastice, zažít atmosféru na závodišti, sportovního ducha a 
radost z pohybu bych přála všem cvičitelům a cvičencům.  

 

Eliška při nástupu v tělocvičně Tyršova domu v Praze 



20 

 

Eliška Dvořáková se umístila na 31. místě, patří ji velká gratulace za předvedený 
výkon v takto náročném republikovém finále v deseti disciplínách a 
reprezentování naší tělocvičné jednoty. Eliška bude motivací pro ostatní 
cvičence při jejich přípravě během příštího školního roku.  

Župní přebory v Tišnově nás čekají v dubnu 2026, republikové přebory ČOS 
ve sportovní všestrannosti mladšího žactva ve dnech 15.–17. 5. 2026 v Brně a 
staršího žactva, dorostu a dospělých ve dnech 5.–6. 6. 2026 v Praze.  

Přeji všem cvičencům hezké prázdniny, udržení sportovní kondice a těším se 
na viděnou v záři v sokolovně! Foto na straně 2. 

                                                 Šárka Bořilová – cvičitelka sportovní gymnastiky 

 

SOKOL DĚKUJE 

Již od cvičebního roku 2019–
2020 se věnuje Šárka Bořilová 
vedení oddílu malých 
gymnastek. Záhy jí začali 
pomáhat Marcela Pelikánová a 
Martin Nedoma. V loňském 
roce složili Šárka s Martinem 
cvičitelské zkoušky pro cvičení 
sokolské všestrannosti. Alice 
Bořilová, která se jako 
cvičitelka k této trojici také 
postupně připojuje, má také 
zkoušku, je tzv. „pomahatelka“. 

V tomto cvičebním roce se 
oddíl pilně připravoval na župní 
závody ve všestrannosti 
(sportovní gymnastika, atletika 
a plavání), na celostátní závod 
ČOS v Praze, na předtančení 
na Plesu obce, na vystoupení při oslavách pořádaných obcí (790 let od první 
zmínky). V pátek 20. června byl cvičební rok ukončen Nocí sokoloven. 

Výbor Sokola velice děkuje čtveřici cvičitelů za vedení oddílu gymnastiky a 
přípravu cvičenců na reprezentaci jednoty na župních a celostátních závodech 
všestrannosti ve školním roce 2024-2025. Vždyť vše vykonávají ve svém volném 
čase. Patří jim náš upřímný obdiv. 

Vedení oddílu už má spoustu plánů pro příští cvičební rok. Tak se těšíme, co pro 
svoje cvičence zase připraví. 

Sokol obdržel dotaci z Národní sportovní agentury pro mládež z programu MŮJ 
KLUB 2025, a tak určitě přibude v sokolovně nějaké to nové nářadí i cvičební 
náčiní, které budou děti i dospělí rádi využívat. 

Jana Kosíková – starostka TJ  



21 

 

SK USPOŘÁDAL TURNAJ FOTBALOVÝCH ŠKOLIČEK 

Poslední květnovou sobotu se na fotbalovém hřišti uskutečnil 2. ročník 
fotbalového turnaje o Pohár starosty obce, který pořádal Sportovní klub 
Moravské Knínice.  

Turnaj úspěšně navázal na loňský ročník a opět se zúčastnilo 
8 týmů z nedalekého okolí.  Do naší obce zavítaly dva týmy 
z FC Zbrojovka Brno, FC Kuřim, FC Svratka Brno, TJ Cosmos 
Lažánky, SK Jundrov a ASK Rapid Lipůvka, které ve svých 
sestavách představily fotbalové naděje ročníku 2018 a mladší.  

Na hřišti byl ve spolupráci s obcí postaven stan se zázemím 
pro organizátory a zdravotníka. Byla připravena čtyři hřiště, z toho dvě tréninková 
a dvě soutěžní o rozměrech 20x14 metrů, aby bylo vše připraveno na příjezd 
účastníků turnaje.  

Od 8 hodin se začali trenéři, hráči, hráčky a rodiče sjíždět a postupně zaplňovat 
připravené šatny, aby se nachystali na společné zahájení.  

Společné foto účastníků turnaje 

 

Po úvodním slovu pana starosty se účastníci dozvěděli organizační záležitosti a 
v 9:00 zazněl úvodní hvizd rozhodčích z juniorek SK Líšeň. Hrálo se současně 
na dvou hřištích, po 12 minutách systémem každý s každým. Do úvodního duelu 
nastoupil tým Moravských Knínic proti Lažánkám a na druhém hřišti tým 
Zbrojovky proti Jundrovu. V krátké přestávce si hráči na hřišti podali ruce, 
upravilo se hřiště a zapsal výsledek na výsledkovou tabuli. Následně na hřiště 
vyběhly další týmy, aby se mohly porovnat se soupeřem. Turnaj rychle utíkal. 
Bylo úžasné sledovat vysoké nasazení, zápal dětí do hry i povzbuzující fandění 
rodičů, kteří přijeli do naší obce ve velkém počtu. Každý tým měl k dispozici 
ve stánku s občerstvením oběd a studené nápoje, které díky teplému, až skoro 
letnímu počasí přišly vhod. Do posledních chvil byl turnaj velice vyrovnaný a 
šance na získání pohárů a medailí byla vysoká pro většinu týmů.   

Odpoledne už bylo vše jasné, poslední výsledky vzájemných zápasů byly 
zapsány, body jednotlivých týmů sečteny a mohlo se přistoupit k slavnostnímu 
vyhlášení. Všechny týmy nastoupily a netrpělivě očekávaly, jak jejich herní úsilí 
dopadlo. Slova se ujal pan starosta a od 8. místa si hráči postupně chodili 



22 

 

pro sladké odměny a gratulaci za skvělé výkony. Hráči SK Moravské Knínice se 
určitě v konkurenci s ostatními týmy neztratili. Do posledního zápasu nastupovali 
s šancí na medailovou příčku, která po remíze 0:0 s B týmem Zbrojovky Brno 
nakonec bohužel unikla a Moravské Knínice obsadily krásné, i když nepopulární, 
4. místo. Po výborných výkonech se vítězem turnaje stal A tým FC Zbrojovky 
Brno, který si převzal pohár a věcné ceny pro hráče. Speciální kategorií bylo také 
vyhlášení nejlepšího hráče z každého týmu, tuto cenu získal v domácích 
Moravských Knínicích Václav Přikryl. Společné foto udělalo pomyslnou tečku 
za fotbalovým turnajem.  

Na závěr musím poděkovat panu 
Jiřímu Hanákovi, starostovi obce 
Moravské Knínice, za podporu, 
zajištění pohárů a medailí. 
Trenérům Radku Přikrylovi, Robertu 
Maláškovi a Tomáši Remutovi, 
za příkladné vedení dětí ke sportu. 
Rozhodčím, za objektivní 
rozhodování a dodržování fair play 
na hřišti. A samozřejmě všem 
ostatním, kteří přispěli k hladkému 
průběhu turnaje. Velikou odměnou 
pro nás všechny byl pohled 
na nadšené děti, které si turnaj užily 
a určitě se těší na příští rok, kdy 
turnaj opět uspořádáme.  

Foto na straně 23                                                        
Radek Kaláb – trenér mládeže 

Medaile a poháry pro vítěze 

 

SKMK – VÍTĚZ 7. LIGY JMKFS (A) 

S 15bodovým náskokem vyhráli fotbalisté SKMK soutěž a zajistili si postup 
do 6. ligy (bývalá 1. A třída), což je historický úspěch týmu. S předstihem 
tak mohli z rukou předsedy svazu Kristýna a člena výboru Koláčka převzít 
pohár po utkání s Medlánkami a v následné závěrečné vychutnat pocity 
zaslouženého vítězství. 

V letní přestávce čeká tým řada změn s cílem omladit hráčský kádr. Svá 
působení v týmu ukončí někteří fotbalisté se zkušenostmi z profesionálního 
fotbalu, za jejichž účinkování v dresu SKMK jim děkujeme a přejeme 
do budoucna hodně štěstí.  

Skončila také první sezóna baby SKMK, která přinesla spoustu zkušeností jak 
dětem, tak i trenérům. Do nové sezóny vstoupí malí hráči opět jako mladší 
přípravka. Chlapcům ročníku 2016 přejeme hodně štěstí v nových týmech a 
věříme, že se za rok uvidíme se znakem SKMK na prsou v týmu starší přípravky. 

Foto na straně 23                                                        Radek Přikryl – trenér mládeže 



23 

 

Turnaj fotbalových školiček – tým SKMK  

Horní řada (zleva): P. Simr, K. Dančák, R. Knapek, P. Albert, D. Veselovský, R. 
Zapletal, R. Buchta, D. Shpilka, A. Schuster, J. Švec, T. Abrahám, T. Večeřa, Z. 
Veselý 
Spodní řada: A. Kunc, J. Moravec, J. Dufek, J. Dančák, D. Záleský, L. Hanuš, T. 

Okleštěk, M. Baran, V. Ryšavý, P. Binder, M. Imrich 

 



24 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ČERVEN 2025 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 32 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: zpravodaj@moravskekninice.cz. Zpravodaj také 
na www.moravskekninice.cz.Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. 
upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka příspěvků na ČERVENEC DO 14.07.2025 08:00       

mailto:zpravodaj@moravskekninice.cz
http://www.moravskekninice.cz/

